РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   04.04.2013    №   41/5-гд

О внесении изменений в Положение

«О порядке организации и осуществления

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории города Сарова»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/511 от 12.03.2013), в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Сарова», утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 10.02.2012 № 05/5-гд (далее по тексту – Положение), следующие изменения:

1.1. В пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.4, 4.5, 4.6, 5.3, 5.4, 5.6 Положения слово «постановление» в соответствующем падеже заменить словом «распоряжение» в соответствующем падеже.

1.2. Второе предложение пункта 4.2 Положения после слов «в социальной сфере,» дополнить словами «в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности,».

1.3. Второе предложение пункта 5.8 Положения после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,».

1.4. Пункт 7.1 Положения исключить.

1.5. Пункт 7.2 Положения считать пунктом 7.1.

1.6. Приложение к Положению признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев

PAGE
2